Con carácter supletorio se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, 
las normas de derecho privado. 

4.2 Se trata de un concurso de proyectos no sujeto a regulación armonizada (art. 22.1. LCSP, por 
remisión de su art. 186.4), dado que el importe total de los premios previstos asciende a ciento 
veinticinco mil euros (125.000,00 €), con el IVA (21 %) incluido (21.694,21 €), de donde resulta un 
valor estimado de ciento tres mil trescientos cinco euros con setenta y nueve céntimos de euro 
(103.305,79 €).

4.3 El órgano competente para resolver la concesión de los premios de dicho concurso de ideas es la

[...]

15.1 La Junta de Gobierno Local adjudicará los premios a las personas concursantes escogidas por el 
jurado. La resolución de adjudicación será notificada a los ganadores y publicada en el perfil del 
contratante.

15.2 Se prevé una dotación económica total para repartir en concepto de premios del concurso de 
ciento veinticinco mil euros (125.000,00 €), IVA incluido, que se repartirá a partes iguales entre las 
cinco propuestas ganadoras.

Su pago se distribuirá de la siguiente manera:

 1º pago: después de que se publique la resolución de la adjudicación de los premios, se 
abonarán a cada uno de los ganadores quince mil euros (15.000,00 €) (base: 12.396,69 € / IVA: 
2.603,31 €).

 2º pago: después del proceso de participación  ciudadana, se abonarán a los premiados los 
diez mil euros (10.000,00 €) restantes (base: 8.264,46 € / IVA: 1.735,54 €).

En el supuesto de que las personas premiadas no presenten la documentación exigida en la base